et iste cumulū pecunie diligēter augmētāt. **I**lle cū diligentia colit simulachrū et iste cū om̄is cura custodit thezaurū. Ille spem ponit in ydolatria. iste spem ponit in pecunia. **I**lle timet multa res simila crum. et iste timet minuere thezaurum. **I**tem q̄ nihil iniq̄us sit auaro p̄t̄ ex eo q̄ seip̄m vendit et iterficit. **E**ccl. x. Hic aīam venalem facit. **V**n̄ Auḡ. in quo dām sermone. Auarus aīq̄s lucref seip̄sūz p̄dit. et aīq̄s aliqd capiat capif. **G**al de iniq̄us reputaref q̄ p̄imum suum inimic̄ capitalib⁹ venderet. h̄ iniq̄or rei putaretur q̄ cognatū suū vel fratrē suū vēderet vel occideret. Iniq̄ssimus q̄ p̄atrē suum vēderet vel occideret: quē p̄ amare tenetur. **S**ed multo iniq̄or vide tur esse reputādus ille q̄ seip̄m vēdit vel occidit. quē plus tenet amare q̄s pat̄z. **I**nsup auarus nō solum vēdit se. h̄ etiā vendit deū: mariā: et oīs scōs et regnū celoz: et meritū passionis xp̄i. et p̄icipalē oīm bonoz totius eccē. **E**rgo nihil iniq̄us q̄ pecuniā amare. **I**te auaricia detestanda est. q̄ est viciū valde infectiū. q̄ nec parat hoī seni nec iuueni. imo fm̄ verbū pphete. A minore v̄sq̄ ad maiorem om̄es student auaricie. **V**it em̄ puer q̄n̄q̄ septēnis est cupidus et affecat denarios. **S**z de pctō luxurie et pectant pueri v̄sq̄ ad decimū v̄l duodecimū annū. **I**te pctō luxurie solo senio senescit. **V**n̄ Auḡ. in quodā fm̄one. Lū cūcta vicia in senio senescat: sola auaricia iuuenescit. vnde **S**en. in li. de morib⁹. **D**ōstro filiis est auaricia senil. qđ stultius est ut dici solet: q̄ v̄ia deficiente au gere v̄iaticū. **I**te auaricia detestāda est q̄ fatuum qđ est p̄gregare diuitias. qđ p̄t̄ ex hoc. q̄ auarus assilātut fatuo q̄ libētius iaceret iter spinas vbi se ledet et q̄ in lecto molli. **E**t spine sunt dinitie et res tp̄ales. ut dñs in euā. dicit **D**ath. xx. **H**oc p̄t̄ ex eo. q̄ cū labore acq̄runct cum timore possidentur. et cum dolore amittuntur. **V**n̄ **I**sidor̄ in li. de sū. boi

Quis bona m̄di diliget velit nolit r̄io-
ns et doloris penesuccibit. Unde hiero-
n̄m ep̄la Auarorā deest qđ habet qđ qđ
non h̄z. Quia aut̄ non habens cōcupi-
scit ut habeat à habita metuit ne amittat.
Unde etiā Chr̄so. sup̄ Matth. Qui
pecunie fuit et p̄ntib⁹ cōpedib⁹ cōstrigit
et futuris. **C**icē auaricia detestāda est
q̄ res sp̄ales non p̄nt satiare affectū ho-
minis. et hui⁹ causa est triplex. Prima ē
capacitas aīe. q̄ f̄m doctores. Animā
dei capacē nihil minus deo implere p̄t.
Unde Sap̄. xi. Lū orbis frarū sic q̄st
gutta roris antelucani. ergo non sufficit
totus orbis et oīa que in eo sunt implere
corvinus hoīs. Unde Bern̄. Ad ima-
ginem quippe dei facta est aīa rōnalis:
ceteris oīibus occupari p̄t. impleri oīno
non p̄t. capax em̄ dei est. et quicquid do-
minus est non eam implebit. Sc̄da cā
est: q̄ cupiditas homis est infinita. pecu-
nia vero quantumcunq̄ sit magna est
finita. Sed f̄m Arist. 4. phi. Finis ad
infinitū nulla est p̄porcio. ergo oīs pecu-
nia non p̄t satiare cupiditatem homis.
Tertia causa est q̄ pecunia ēres corpo-
ralis: et aīa est res sp̄ualis. res vero spiri-
tuāl corpali non p̄t impleri. Clerbi ḡ: a
Sicut archa vel cista non p̄t impleri sa-
pientia: ita nec anima pecunia Ergo a-
uarus in scripturis assimilatur inferno
Unde Aug⁹. in ep̄la. Auarus est simi-
lis inferno. Infernus em̄ q̄ntoscaīq̄ de-
uorauerit: nunq̄ dicit satis est. Sic et si
oīs thesauri confluxerint in avaruz: nō
dicit satis est.

De filiab⁹ auaricie.
Sequitur de filiab⁹ auaricie q̄t sūt
et q̄n sunt peccata mortalia. Et ir-
ca quod sciendū q̄ p̄ma filia est
obduratio cōtra misericordias que valde dis-
plicet deo. Ergo dicitur Iaco. ii. Judicium
ei fīs sine misericordia qui hic non facit
misericordiam. Et aut̄ iudicium extremum
nobis exhibetur misericorditer: debe-
mus teneare doctrinam christi qui dicit.

Luce. 6. Estote misericordes sicut p̄ ve-
ster misericors est. Et Matth. 5. Bea-
ti misericordes: qm̄ ipi misericordiam conse-
quent. Sciendum aut̄ f̄m Hermānū
de schilditz. Obduratio contra miseri-
cordiam f̄m genus suum est p̄ccm mor-
tale: quia directe est contra charitatē
cuius effectus p̄rie est compati malo
p̄ximū quam directe excludit obduratio
cōtra misericordiam. Licet em̄ homo non sp̄
tenetur oīm misericordiam p̄ximū subleuare
sem̄ tñ tenetur eius misericordiā: qđ
auari non faciunt: quia non solū cor ita
contra misericordiam obdurant: ut d̄ suo ali-
quid dare rennuant pauperibus et in di-
gentibus. sed etiā quotidie p̄pter auari-
ciā corum et obduratio em̄ et crudelitatem
multi pauperes moriuntur. Alius i ma-
ri qui cogitur eis capere pisces. Ali⁹ ca-
dendo de altis edificijs qui cogitur eis
edificare. alius moritur frigore qui cogē-
tur eis venari. et sic de multis alīs ut ami-
brosius ostendit in libello de Nabuchō
donosor et magis infra patebit. cuius agē
deviolentij. **D** **C**sc̄da filia ē in
quietudo mentis que puenit ex inordi-
nato affectu lucrandi rōpalia. Q̄s aut̄
inquietudo tollit pacem intrinsecā men-
tis p̄ nimiam anxietatem. et q̄tem scrū-
endi deo et p̄priā salutem querendi: que
p̄ccz ē et m̄ltotici mortale q̄n ex ipa om̄it
tūf ea q̄ necessaria sūt saluti v̄l̄ h̄ria sūt
sicut q̄n q̄ eā tollit oīs deuotio et oīs cul-
tus dei tvolātūr sacri dies v̄l̄ sūnt alīz
que sūnt cōtra p̄cepta dei et ecclie. Si tñ
inquietudo magna sit et aliqualit immo-
derata. sicut in mercationib⁹ cōtingit nec
tamen omittant ea que necessaria sunt
saluti. nec sūnt aliqua cōtra p̄cepta dei
et ecclie superiorū: p̄t esse p̄ccm veniale:
nisi ex ista inquietudine hō tñ amor dei
uitia et immergetur vel in rōpaliis fi-
nē ponere. vel d̄ deo et d̄ ei⁹ p̄uidētia n̄
mis diffidet: tunc ipa inquietudo poss̄
esse p̄ccm mortale. Sicut de illo diuite
p̄z cui⁹ ager fruct⁹ yberes attulit Luc.

De peccato

L. Qui presuicetudine nesciebat qd ageret dicens. quid facia. Super quo dicit Ambrosi⁹. Sed nec ipse quietat qui de super abundatia sollicitat. iuberat fructuum vocē egentis emittit. Quid faciam inquit. nonne hec vox pauperis non habentis subsidia vivendi. **C** Tertia filia sunt violētie. i. roub. od gewalt. quia rapiunt violentē bōa p̄ximi. **Q** uāt raptore peiores sunt diabolo: t q̄ d̄ rapina non est comedendū: habet in septimo p̄cepto circa illam litterā. **A.** **E** Item qui violentē exactōes in suos subditos faciunt: t q̄ dñi non possunt a suis subditis aliquid extorquere sine p̄cco. Sed tamen ex causis rōnabilib⁹ p̄ceptere moderatū subsidiū. hoc etiam pat̄ in septimo p̄cepto. **L.** Scindū q̄ fm Herman. de scilditz. Omnes indebitē exactōes t extorsōnes que q̄ superiores fiunt in subditos sūt p̄cca mortalia. Et maxime qn̄ subditi talia soluūt ex metu penaz. t dñi tales tenent ad restituōez. Rapina etiā t furtū t violentie p̄cca sūt mortalia fm genus suū nisi tunc esset in rebus minimis in quibus se nullū in iuria tum reputaret. Sicut in ablatōeynius nūcis vel caliū alicuius. si tamen etiā minima auferens faceret hoc aīo insurādi. posset esse p̄cco mortale: immo aufertens rem suam ab alio p̄ rapinaz vel fursum. quā posset aliquis per viā iuris repetere et re habere. posset peccare mortali. Furtū tū cibarioz in extrema necessitate faciens: t in die non esset p̄cco mortale. Si tū furtū vestis in nuditate. Et p̄batur exemplo discipuloz christi. qui in necessitate famis euntē p̄ sata spicas evellebant. Item p̄batur extra de furtū. si quis. Et in glo. ibidē. Et dist. 47 Sicut in fine. **Q** uarta filia est pditō sepe em̄ gñaf pditō ex auaricia. sicut p̄ in iuda qui ppter auariciā tradidit xp̄m sic adhuc hodieynus tradit alii ppter pecuniam. Hystoria de traditione iude p̄ in euāge. Jobis. **C** Sciendū fm Her.

deschilditz. Prodicio in suo gñē ē p̄ccō mortale. q̄i est ī fidelitatē q̄ est maxima p̄tutū. Itē est ī iusticiā t charitatē. Et est tā magnū p̄ccō q̄ raro pditores habent bonū finē vite sue. īmove plūnū desperat. Exemplū de p̄mo pditore. scayn. Grē achitophel. ii. Regn. 17 Itē deiuda. q̄ oēs desperauerūt t aliq̄ seip̄s occiderūt. vt achitophel t iudas. qui se ambo suspenderūt. **F** **Q** uinta filia auaricie est fallacia in p̄bis. Hoc est q̄ conat aliq̄s decipe p̄bis siue mendac̄is. siue subtilitatib⁹ siue p̄bis adulatōris. sc̄z laudando rē: t dicēdo eā meliorē esse t plus p̄stare q̄ est in re: siue quā buscūq̄ verbis. Sciendū em̄ q̄ oīs falacia verbor̄ que cū deliberatōe dicunt in dāmū p̄ximi est mortale p̄cco. Qd satis est dolendū: cū quotidianū dītanū in negociātes sc̄z emētes t vendētes sōcū dāno t p̄nicie alteri⁹. nō timētes illā horribilē imp̄catōem. p̄s. Perdes oēs qui loquunt mēdaciū. Hoc illi aduertē deberent. q̄ nō sciūt vēdere etiā qn̄ q̄ p̄uas res t modicū valoris nisi cū mēdaciū p̄boz t iuramētis. **G** **S**exta filia auaricie est fraus. i. deceptio in factis. q̄ sc̄z alii factis t operib⁹ deceiptō: sicut in falsis monetis. et falsis mēsuris. Verbi grā. Si pānicida h̄z nimis bīc uemylnā vīl' institor h̄z dolosam staterā vel pincerna nimis paruā mēsurā. t sic de alīs. que oīa sunt valde grauia p̄cca apud deūz. t d̄s valde abominatur tales fraudes. Proverb. xi. Staterā dolosa abominatio est apud deū. Sciendū fm Her. deschilditz: Fraus intelligit vīcūq̄ p̄ deceiptōez. primū circūuenit vt sit in expositōe rerū falsificataz. Et tales subtrahere debent de precio in q̄ntū defectus rei p̄sare p̄t. t illa omnia iam dicta de suo genere sunt p̄cca mortalia. q̄i directe sunt contra charitatē proximū nec d̄ his t similib⁹ possunt absoluī. nec digne pro huiusmodi peccatis penitere nisi ablata restituantur yelea in quib⁹.

per fraudem aliquis damnum illatum est restituant in quantum possunt. quod non dimittitur peccatum: nisi restituatur ablatum. ut extra de re iuris. li. 6. cum si. Et qui occasione damni dat: dānum dedisse videt. **S**eptia filia avaricie est plurimū hoc ē graviissimū peccatum. Quia non solum verbis decipio primum. sed cū iuramento mendaciū et dolositatem confirmo: et inuoco eternā veritatem in testimonium. **H**ec est magna contumelia dei: inuocare eum in testimonium tue falsitatis. qui est eterna veritas. Et fīm Herman. deschilditz. Quia per iurium directe redundat in contemptum et irreuerentiaz dei proprie dictum semper est peccatum mortale. De periurio plura inuenies in secūdo precepto.

Avaricia quo se occultat sibī triplici specie virtutum.

Sequitur declarare quomodo avaricia se occultat sub triplici spē virtutū. Et primo occultat se sub colore, pudentie et necessitatē. Qd ostendit Gregorius. 31. moral. dicens. Avaricia defectū animi quasi ex rōne solet exhortari. pretendens sibi quod sine culpa sit et quedam habenda cupiscat eo pretextu potissime. quod ea non multiplicare appetit sed egere patimscit. sed illud virtutum sollecite est repellendū. quod fīm Gregorius. Nemo sit sincero corde et feruido amore ad bonum diuinū affici: nisi cupiditatē avaricie que est radix omnium malorum a cordesuo studeat funditus extirpare. Notandum quod tria genera hominum cadunt in istud virtutem. Primi sunt qui solū persistunt in interiori desiderio cupiditatis. nec eā in exteriōri ope erequuntur. quia forteres quod desiderant adipisci non possent. quod si sperarent se consequi: libenter cupiditati etiam exterioribus actibus inhiciant. Et illi cupiditas est peccatum mortale. Iz est simū gaudiū teneat. Scidisti quod si solū res cupiscit feruēti desiderio: vex et p. ea quod scicurō diligēt studiū extenſiū ipse dūcet quod

uis res illas quod effectū mīme sequitur. Et illa cupiditas tenet maiore građū pccati mortalē. Tertii sunt quod si solū feruēti desiderio cōcupiscit. Vix etiā eis aseqndis tāto studio insistit: quod non adueretur. ut eas iusto modo iniusto titulo cōsequuntur. Et illa cupiditas supmū graduū tenet peccati mortalē. Unū fīm augustinus. Librū nūc de qualicūqz tritōe pccati dimittit: nisi ablata iuxta facultatē suā restituat quod p. furtū v. rapinā v. p. q. dācūqz ī iustū lucrū fuerint cōsecuti. Remedium contra pīmā occultatioēz ē quod ille quod sub spē fice p. uidētie terrena cupide cōquirit diligēter aduertat: an illū rebz ex stricta necessitate indigeat. nā milita iudicatur necessaria quod tñ magis pīcē dicisupflua. Se cīdo occultat se sub spē pietatis. quod apparet in illis quod credunt quod ppter nihil alio appetat tpalit. nisi ut habeāt vñ paupibz vel suis indigentibz cognatū v. ecclēsias p. uideāt. Et sub illo pretextu multi cū magna auditate supflua cōgregāt. et in hīcū tria gñia hoīz incident. Primi sunt quod non solū res ex avaricia iniuste cōquiuntur. vñ etiā iuste cōquisita malez. p. dū galit cōsumūt. puta in voluptatibz ī pōpar hīmōt. Scđi sunt psonae ecclīastice et religiose qbz. p. tāto crines radūtūt et cōdenfūt in capite ut p. hīcū designet quod mens eoz p. desideriū debet libē euolae ī deus et non depīmi ad tpalia appetāda: quod q̄tīēs. cūqz cū sollicitudine tpalibz cōqrēdis intendit vñtra qz necessitas vel stat' corū requirit. totiēs graui salutis dispēndio se exponūt. Tertii sunt quod non solū res tpales cupide cōqrūt. vñ etiā ipsas cupidez irōabilitē cōseruat. scđō honorē diuinū et ī sue salutē dispēdūt p. postea patebit. Re mediū hīcū acoctatoēz ē quod ille quod sibi ficta spē pīcēt p. lānitē cōqrere. ut talia ad bōrē deivilitē expendat. et sollicitedz aduertere ut p. hīcū obfūauerit ī bonis minoribus p. habitis. et si non: certū sit quod ī rebz multiplicat̄ minus p. obfūare. Quia fīm Gregorius. Quanto plura terrena cupiū

De peccato

dus q̄sierit: tāto magis anhelat ad alia
q̄rēda Diabolus ei sū talis p̄e pietatis m̄t̄
tos decipit. q̄ scit q̄ diuitie vix lucrant
sine peccato. vnde apl's. i. thimo. vi. Qui
volunt diuities fieri incidunt in laq̄os di
aboli. Eccl. xi. Fili si fueris dñes: n̄ eris
immunis a delicto. **T**ertio occultat
se sub specie liberalitatis ut maxime appa
ret in illis q̄ sub sp̄e ficte liberalitatis in
tentione cupida largiunt̄ alijs: vt ipsi
postea maiora redonentur. Et in illō vi
ciūm incidunt tria ḡna hōim Primi s̄t̄
qui p̄ua in seculo dimittunt: et ad mōa/
steria magna p̄ diuitias se transferunt: vt
in ip̄is maiores diuitias consequātur.
Scdi sūt qui p̄ ieuniat p̄ alias abstinē
tias se affligunt: non vt deo placeant
vt maiorem rex copiā coaceruēt: q̄s q̄n̄
q̄ alieni p̄digaliter expendunt: **T**ertiū
sunt q̄ bona r̄palia iuste p̄quir̄. tñ ita te
naciter tenent: vt nec tpe necessitatis cū
tam de iure naturali q̄ iure diuīo tenen
tur subuenire p̄ximo in necessitatibus arti
culo) p̄ximo idigenti subueniāt: **E**nō
dicit Gregorius. Non est minus peccatum alie
na rapere q̄ necessitatem patientib⁹ sua
non erogare. **E**nō Aug⁹. in sermone
Non solum auarus est qui rapit aliena
sed et ille auarus est qui cupide seruat
sua. **E**nō etiā Ambrosius. Pasce fame
mortis. si non pauiisti: occidisti. Reme
diū contra hāc tertiam occultationem est
q̄ homo liberaliter sua cōmunicet circuī
scripta omni sp̄e redonationis: vt si do
num sit elemosyna: illā pure det ppter de
um. Sivero donatio sit beneficialis: il
lam liberaliter conserat solum ppter do
num virtutis. Quia si dederit alijs ppter
intencōem redonādi: iā non est bene
ficiūm: sed potius quedā emptio dicere
tur. **E**nō Iisid. Sunt aliqui qui pau
peribus patrū tribuunt: vt accipiāt am
plius. et sub pretextu elemosyne querunt
diuitias: que vtiq̄ magis venatio appellā
landa est. q̄s elemosyna. Sic aues sic
hestie capiuntur. et pisces modicā iha
mo capiunt̄ esca.

Remedia h̄ oēm auaricia:
Equitur de remedijis p̄tra oēm
auariciam. Quoz p̄imum est
mortis consideratio. **E**nō Hiero
Facile p̄temnit omnia qui se semper cogi
tat morituꝫ. **S**tūtūmenta se defendunt
ab ip̄oportunitate muscarū cauda sua. et
aues et pisces cauda sua regunt se. si ho
mo consideratō e finis et mortis defēdit
se ab auaricia. et etiā a ceteris vitijs. et re
git se in mundo. **E**nō Job. 12. Intra
ga iumenta et docebunt te: et volatilia ce
li: et indicabunt tibi. Mors indicat ad
oculum p̄temptabilia esse que cunctis que
runtur in mundo. sc̄z delicias. diuitias. et
sic de alijs. **E**nō Hiero. Qui se quo
tidie recordatur morituꝫ esse. p̄temnit p
sentia. et ad futura festinat. Et non īme
rito quia r̄palia ī morte nihil valent:
q̄ nec corpus a vermis preseruant. nec
hōiem ī vita cōseruare possunt. q̄ mor
ritur pauper. morit̄ et diues. Hec aiam
a demonib⁹ liberāt. Proverbi. 11. Non p
derunt diuitie ī die vltionis: īmo gra
uāt q̄ talis diues multa possidens cū
dolore moritur. q̄ separatur a diuitijs
quas dilexit: et p̄ quibus diu laboravit
et ppter quas salutem p̄priā sept̄ negle
xit. Insuper cum hic satiis habeat: et ne
scit quid ibi habebit: ubi p̄ma nocte re
manebit. Eccl. 4i. O mors q̄s amara
est memoria tua homini iniusto habēti
pacem ī substantijs suis. **E**nō etiā
Gregorius. Non armata p̄ turba: non fam
lie multitudine: non auris et argenti abun
dantia: non vindemiarum libertas et se
getum. non iocunditas extensa pratoꝫ
queunt anime excenti de corpore vellum
afferre presidiūm. **I**ll. **S**ciendū
q̄ homo sc̄p̄m cōsolare debet in agone
cum eum aīam relinquere oportet. sal̄
cogitando sic in agone. resignes cunctis
pp̄t deū. et cōmittas revolutati diuine
ex toto: tunc dabit tibi deus eterna bōa
Item p̄ykoze q̄qā ī morte relinq̄s: dā

hic tibi deus suā benedictā mīcēmī virgī
nem mariā que pulchrior et dignior est:
Itē p amicis et filijs et cognatis a quib⁹
te separari oportet sperare debes q̄ da/
bit tibi p illis societatem oīm scōrum et
angelorum. Item p honore p̄senti et p poi/
testate trena: dabit tibi eternū honorē
et eternum regnum. ps. Introibo in po/
tentias dñi. Scđm remedium est confi/
dētia deo qui non derelinquit spe,
rātes in se iuxta pmissum ipius dicitis
Nolite solliciti esse dicentes quid mādu/
cabimus. aut quid bibem⁹. aut q̄ ope/
remur. scit eīm patr̄ vester q̄ his oībus
indigetis. Qui eīm sic fecit hoīem. vt ali/
mentis indigeat: non patientur eum peri/
re per necessario et subtractōnem: si eius
se submittat confidentie. Mat. 6. Que/
rite p̄mum regnum dei: et hec om̄ia adq̄
aient vobis. sc̄ corporis necessaria Naz
qui libent vult dare homī celestia et ma/
gna. non negat ei minima et terrena. Si
eīm mali et crudeles homies immo et be/
stier bruta animalia filios suos nutrīnt.
multo magis optimus et verax domin⁹
filios suos non deserit. Qui etiam beni/
gnus est super ingratos et malos quan/
tomagis super bonos: qui oīm sollicitu/
dinem in eum p̄iciunt. ps. Non vidi iū/
stum derelictū: nec semen eius querens
panē. Unde Bonauētura d ordine fra/
trū minoꝝ. Unū de trib⁹ sperādūm ē
avariciā abh̄cientibus p deo. q̄ aut p/
curabit hoī in necessariis aut cū parco
victu et in penuria dabit hoī vires quas
in abundātia posset habere. Et h̄ est io/
cundius de modico esse fortē tāq̄ alius
de multis. aut qđ subtrahit corpori. re/
fundat menti in consolatione spūali: vt
libent carcat temporali abundantia. q̄
spūalibus deliciis felicius recompensat
Insuper magnā gl̄iam in celo meretur
patienter sustinendo p xp̄o penuriā cor/
pale. L Tertiū remedium est: q̄ homo
elonget se a cupidis et auarīs. et familia/
ris sit his qui terrena contemnunt. ps.

Lū sc̄is sc̄is eris r̄c. Accidit illi q̄ cum
auaris et cupidis quersat. sicut p̄ulo ac/
cidit q̄ a lupa fuit nutritus q̄ aliū modū
gradiēdi ab ea discē nō potuit: nisi quę
ip̄a habebat. vñ duab⁹ manib⁹ p pedi/
bus vtebat. sic r̄c. Sed q̄ cū illis quer/
santur q̄ p̄temnūt tp̄alia recte incedunt
Quartū remedium est paup̄tas christē
Unū Berū. Magna siq̄dem abusio et
vis magna q̄ diues velit fieri hymicul⁹.
p quo de⁹ maiestatis paup̄ fieri voluit.
Thren. iii. Recordare paup̄tatis mec
et trāsgres. mee absinthi et fellis. Ergo
exempl̄o xp̄i spernere debemus terrenā
q̄ cū esset dñs oīm: ppter nos factus est
egen⁹. vt ostēderet dignitatē paup̄tatis
et docēt spernere avariciā. Unū Aug⁹.
de verareligione. Tota vita xp̄i in ter/
ris p hoīem q̄ gessit disciplina moy fuit
ideo oīa bona mūdi p̄cepit q̄ cōtemnē
da docuit. et oīa mala sustinuit q̄ sustinē
da p̄cepit. vt nō i ill' q̄rere felicitas. ne
q̄ in istis timere infelicitas. Quid
tum remedium ē p̄siderare q̄ bona tp̄alia
hic multiplicata nocēt hoī post mortē
et hoc ppter districtā rōem quā redditus
rus est de tp̄alibus. Primo q̄uo lucrat⁹
sit oīa tp̄alia q̄ habuit vsq̄ ad vnuꝝ de/
nariū. vñ iuste vel iniuste. Q̄ sicut iant
cursus mūdi est ad lucrandū tp̄alia. tūc
vix sine p̄ctō lucran⁹. Unū dicit ap̄l's. i.
Thi. vi. Qui voluit diuites fieri: incidit
in laq̄os diaboli. Scđo redditurus est
rōem q̄uo de tp̄alib⁹ exp̄edit vsq̄ ad mi/
nimū hallēsem. Hoc aduertere debet
bibuli et gulosi et supbi. q̄ tantā p̄ccumā
sumunt in voluptatib⁹. et in supbia ve/
stium expendūt. q̄ talis male exp̄edēt
bona sua ppterēa pōt dānari. etiā si nul/
la iniuste acq̄sierit. Exempl̄i de epulō/
ne. vt habet Luce. xvii. vbi dī q̄ erat q̄
dam diues q̄ in duebat purpura et bisso
et epulabat quotidie splēdide. vbi non
fit mētio q̄ fuerit usurpatus vel raptor.
Et bona sua male exp̄edit et paupib⁹ non
s̄ubvenit. ideo dānatus est. Lbris. sug

Se peccato

Math. Non propter hoc diuitias accepi stiit lasciare psumas: sed ut in elemosynis expendas. que enim habes pauperum sunt sed tibi creditas sunt. etiam si ex laboribus iustis et ex hereditate paterna possessor famulus. Tertio redditus es roem quoniam heredibus tua bona dimisisti. quod quilibet punire debet lites que possunt oriri per mortem suam inter heredes propter bona sua quod melius esset nullum denarium post se reliquerere quod causam litis heredibus amini strare. Quia ille qui non facit posse suum ordinando bona sua et disponendo. que cuncta mala sive quecumque pecata sive lites sive iniuria sive inimicitie ex talibus bonis inter heredes fiunt sibi in alia sua nocebunt quod pruabitur suffragium. et etiam ibi punietur quod ex peccatis avaricia sua noluit ante ea disponere. Ergo quilibet homo temporalia bona possidens debet aduertere dictum Christi propter Esaiam prophetam quod dixit ad regem Ezechiam. Dispone domum tuam quod morieris tu et non viues. Esiae. 38. Unde Seneca etiam in quadam epistola. Quid dies velut ultima ordinanda est. quod defidelitate hominum ultima dies iudicat.

Sextum remedium contra avariciam est consideratio eternarum diuitiarum. Aug. Viles sunt temporalia cum consideratur eterna. Hinc est: quod homo potest cum tanta auiditate et sollicitudine intendere temporalibus que transitoria sunt. et negligere re celestia que eterna sunt. Et hoc ideo fit quia non habemus firmam et veram fidem. Unde Hiero. Nec veram fidem deo habet qui cupit in his miseriis diues fieri. Ergo quilibet Christianus cum omni diligentia debet intendere virtutibus et honestis opibus. ut per hoc posset sibi deum acquirere. et consequenter vita eterna possidere. Unde Aug. Tunc erit de omnibus in oibus quicquid hic quereras. quicquid hic amabas manducare et bibere: ipse erit tibi cibus et potus. quicquid hinc vobis ut sanitatem. ipse erit tibi immortalitas.

lis. Quicquid hic quereras: ut diuitias deus erit tibi diuitie. auare quod tibi sufficit si tibi deus non sufficit. Item Aug. li. xxij de ciui. dei. Quod deus preparauit diligenter se fidei non capitur spe non attigit charitate non comprehendit. desideria et vota transgreditur. acquiri per estimari non potest. **O** **C** Septimum remedium contra avariciam est. quod ista temporalia quandoque erunt occasio hominum peccandi. quod quoniam illi le quod est pauper et bonus et saluatus si dimes esset forte damnaretur. hoc deo remittendum est quod oia nouit que homo expediret vel quem non. Et firmiter tenendum est si tibi vale esset habere diuitias deus tibi ordinaretur. quia oia quod facit: facit in bono. **Q**uid autem diuitias sunt occasio peccandi per te. quia et diuitias generant lites et dissidentes. Unde Aresto. q. politice. Pecunia seditionem facit et malignitatem. Item genitum at superbia. Unde Aug. Clericus diuitiarum est superbia. unde difficile est quod non sit superbus quod diuies est. Item facit hominem gulosum. et querenter luxuriosum. Unde Bern. in sermone Periclitus castitas in deliciis. humilitas in diuitiis. pietas in negotiis. rectitas in multiloquio. charitas in hoc quod secundo. Exemplum de hoc in vita apostoli. Quidam heremita apud quemdam hospitatum: inuenit in eo quod unam partem lucis sui expendebat in necessitates proprias. alias in elemosynas pauperum. tertiam in hospitalitate et peregrinorum. Eum autem regressus esset ad cellas. et rogaret ut deus ei bona sua multiplicaret quod ea ita bene expenderet. Respondebat ei quod forte sibi non expediret. Illo autem non accrescente sed per eam fidei beatitudinem et successum est quod petebat. nam in mane causa operari multum antiquum frangens inuenit magnum auri thesaurem. Quo accepto factus est familiaris imperatoris et magnus oppositor pauperum. Quo facto heremita raptus ad iudicium vidit angelos querentes de illo opposito repauperum. Quibus rudes quod fidei oppositor per illo rudes. Stupescitus heremita